
55Josef TrojanJosef Trojan

Nezáleží, jak máte 
ustláno, spadnout 

z postele můžete 
vždycky

Josef Trojan

S Josefem se potkávám na začátku 
června, je neděle a zataženo. Během 
našeho rozhovoru začne intenzivně 

bouřit a pršet, což jen dotváří atmosféru 
našeho povídání. Josef mě fascinuje svou 
citlivostí, schopností velmi dobře pojme-
novat svoje pocity a být v nich upřímný. 
Mluvíme spolu o hodně těžkých stavech, 

které ho dovedly až k hospitalizaci na psy-
chiatrii. Je to rozhovor o chybách a pokání, 

o sebereflexi i schopnosti si odpustit. 
Věřím, že jeho slova mohou být inspirací 

i úlevou pro mnoho z nás – ať už si 
musíme odpustit cokoliv. 

②


